29公埼理第 27 号

平成 29年 5 月 15日

会員各位

公益社団法人 埼玉県理学療法士会

会 長   清宮 清美

南部ブロック理事   桒原 慶太

南エリア長   若松 久高

（公文書番号にて公印省略）

平成 29 年度南部ブロック南エリア研修会Ⅰ・交流会Ⅰのご案内

 『 PNF の基礎 ～理論と実技を交えて～』

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、平成 29 年度南部ブロック南エリア研修会Ⅰとして、標記をテーマに開催致します。運動器疾患の

理学療法場面において PNF は使用頻度の高い手技です。是非、この機会に基本的な考え方や手技を学ん

で頂き、技術の向上に役立てて頂きたいと思います。

また、研修会後には交流会（意見交換会）も企画しております。こちらも併せて是非ご参加のほど、宜しく

お願い申し上げます。

敬具

記

 1、日 時 ： ①研修会 平成 29年 6月 9日（金）、16 日（金）  19：30 ～ 21：00 （19：15 受付開始）

②交流会 平成 29 年 6 月 16 日（金）  21：15 ～ 23：00 （途中退席可能です）

 2、場 所 ： ①研修会 戸田中央リハビリテーション病院（戸田市本町 1-14-1）

②交流会 JR戸田公園駅周辺

 3、内 容 ： ①研修会  『PNF の基礎 ～理論と実技を交えて～』

②交流会  研修会のテーマなどの意見交換会

 4、講 師 ： 島 拓也  氏  （戸田中央総合病院 リハビリテーション科 理学療法士）

 5、対 象 ： （公社）埼玉県理学療法士会会員または理学療法士で、9 日と 16 日の両日参加できる方。

 6、定 員 ： 30 名

 7、参加費 ： ①研修会 ：当会会員は無料、他県士会員は 1,000 円、非会員は 5,000円

         ②交流会 ：当会会員は、1,000～2,500 円、会員外は、左記より 1,000 円の増額。

     ※日本理学療法士協会へ新規入会された方は、確認のため仮登録画面の提示をお願い致します。

 8、申込み方法：

   (公社)埼玉県理学療法士会の HP（http://www.saitama-pt.or.jp/）の講習会・

研修会一覧から標記の研修会を選択のうえ、申込フォームからお申し込み

ください。右の QR コードでも申込フォームにアクセスできます。

新人教育プログラムのポイントを希望される方は、申込フォーム内で各種情報を入力してください。

本研修会への参加にて「C-2 運動器疾患の理学療法」の１単位が付与されます。

       ※申込期間終了後に研修会参加の可否をご返信致します。

 9、申込み期間 ：

  （1）南部ブロック南エリア（戸田市、蕨市、川口市）に勤務先がある会員、又は当該エリア内自宅会員の

申込期間

      平成 29 年 5 月 12 日（金） ～ 平成 29 年 6 月 6 日（金） 17：00 必着

  （2）一般申込期間

      平成 29 年 5 月 22 日（月） ～ 平成 29 年 6 月 6 日（金） 17：00 必着

 申込多数の場合は、各施設から 1～2 名程度とさせていただきます。

 10、問合せ先：東川口病院 リハビリテーション科

       hisataka-wakamatsu@e-kawaguchi-hp.jp  若松まで

     ※ 件名に「南部ブロック南エリア研修会・交流会」とご記入ください。

戸田中央リハビリテーション病院 駐車スペース

・戸田中央リハビリテーション病院敷地内 5台   ・戸田中央リハビリテーション病院契約駐車場 7台

戸田中央リハビリテーション病院より戸田公園駅方面へ進み、最初の交差点の角の駐車です。

有料駐車場（タイムズ）と同じ敷地です。駐車番号は、21～25・32・33 になります。

http://www.saitama-pt.or.jp/
mailto:hisataka-wakamatsu@e-kawaguchi-hp.jp